[image: ]
Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 18 »  сентября  2023 г.                                                                                             №  404
[bookmark: _Hlk139447136]О внесении изменений и дополнений в Постановление №72 от 24.03.2022 г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, с учетом потребностей инвалидов» (с изм. №243 от 10.07.2023)

[bookmark: _Hlk99023419]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (изм. №2385 от 22.12.2022 г.) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в МО Большеколпанское сельское поселение,  утвержденным решением совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение  от 15.09.2021 №24, руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское, администрация Большеколпанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в «Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, с учетом потребностей инвалидов», утверждённый постановлением администрации МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Конкурс) следующие изменения:
1.1. Дополнить Раздел 2 пунктом 2.18 следующего содержания: «Соглашение должно быть подписано в течение 10 рабочих дней с момента письменного уведомления участника (участников) о победе в конкурсе. В случае неподписания Соглашения, победитель (победители) будут считать уклонившимися от подписания Соглашения. Участники, признанные уклонившимися от подписания Соглашения лишаются права на получение субсидий на возмещение затрат из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, с учетом потребностей инвалидов по результатам конкурса, в котором он признан уклонившимся от подписания Соглашения.
1.2.  Пункт 1.8.3 – исключить.
1.3.  Пункт 2.8 – исключить.
1.4.  Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «В течении 14 календарных дней с момента размещения объявления о проведении отбора участник отбора направляет в письменной форме заявку об участии в отборе и прилагаемые к ней документы».
1.5. Второй абзац пункта 2.13 изложить в следующей редакции: «Решения принимаются главным распорядителем по каждой поданной заявке об участии в отборе по итогам работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия), в пределах, утверждённых в бюджете МО Большеколпанского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий».
1.6. Дополнить Раздел 2 пунктом 2.19 следующего содержания: «Оценка заявок происходит на основании: настоящего Порядка, протокола осмотра Комиссии, представленных документов»
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

[bookmark: _Hlk139447211]              И.о. главы администрации                                                                В.А. Ефременков

Исп.: А.Д. Ерофеева
image1.png